
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 기획조정실 ~ 기획조정실

기획조정실 939,551,448 921,045,772 18,505,676

소 0 40,000 △40,000

도 939,551,448 921,005,772 18,545,676

정책기획관 8,991,905 8,992,905 △1,000

기획조정을통한지원체계강화 8,713,500 8,714,500 △1,000

도정정책개발시스템강화 2,383,250 2,368,250 15,000

도정정책개발및주요현안관리 1,673,150 1,658,150 15,000

201 일반운영비 192,750 177,750 15,000

01 사무관리비 189,750 174,750 15,000

□일반수용비 53,000 38,000 15,000

○정책개발및주요현안사업자료유인등

50,000 35,000 15,000경정 50,000,000원

창의실용행정문화조성 67,100 83,100 △16,000

행정제도개선업무추진 10,500 26,500 △16,000

303 포상금 0 16,000 △16,000

01 포상금 0 16,000 △16,000

□행정제도개선우수사례시상(전액감) 0 16,000 △16,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 기획조정실 ~ 기획조정실

예산담당관 528,717,785 522,058,409 6,659,376

소 0 40,000 △40,000

도 528,717,785 522,018,409 6,699,376

건전한예산운영 467,266,072 442,429,273 24,836,799

효율적예산운영 467,266,072 442,429,273 24,836,799

예산편성및탄력적예산운영 492,021 518,581 △26,560

101 인건비 3,800 12,500 △8,700

04 기간제근로자등보수 3,800 12,500 △8,700

□국비예산보조(육아휴직대체) 3,800 12,500 △8,700

○기본급 3,500 11,500 △8,000

○5대사회보험 300 1,000 △700

경정 3,500,000원

경정 300,000원

201 일반운영비 258,140 260,000 △1,860

03 행사운영비 3,140 5,000 △1,860

□예산업무추진시군공무원연찬회개최

3,140 5,000 △1,860경정 3,140,000원

303 포상금 34,000 50,000 △16,000

01 포상금 34,000 50,000 △16,000

□예산성과금등 34,000 50,000 △16,000경정 34,000,000원

재정운영지원 18,500 40,000 △21,500

303 포상금 18,500 20,000 △1,500

01 포상금 18,500 20,000 △1,500

□예산효율화우수기관시상 18,500 20,000 △1,500경정 18,500,000원

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

□재정포럼(전액감) 0 20,000 △20,000

출자출연기관경영효율화 262,000 292,000 △30,000

207 연구개발비 180,000 210,000 △30,000

01 연구용역비 180,000 210,000 △30,000

□지방공기업경영평가용역 70,000 100,000 △30,000경정 70,000,000원

조정교부금 464,039,751 439,124,892 24,914,859

308 자치단체등이전 464,039,751 439,124,892 24,914,859

04 시ㆍ군조정교부금 464,039,751 439,124,892 24,914,859

□조정교부금 464,039,751 439,124,892 24,914,859경정 464,039,751,000원

재원관리 51,602,577 69,780,000 △18,177,423

소 0 40,000 △40,000

도 51,602,577 69,740,000 △18,137,423

예비비 51,602,577 69,780,000 △18,177,423

소 0 40,000 △40,000

도 51,602,577 69,740,000 △18,137,423



실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 재원관리

단위: 예비비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비 51,602,577 69,780,000 △18,177,423

소 0 40,000 △40,000

도 51,602,577 69,740,000 △18,137,423

801 예비비 51,602,577 69,780,000 △18,177,423

소 0 40,000 △40,000

도 51,602,577 69,740,000 △18,137,423

01 일반예비비 36,602,577 53,338,000 △16,735,423

□일반예비비 36,602,577 53,338,000 △16,735,423경정 36,602,577,000원

03 내부유보금 0 1,442,000 △1,442,000

□내부유보금(전액감) 0 1,442,000 △1,442,000

소 0 40,000 △40,000

도 0 1,402,000 △1,402,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 기획조정실 ~ 기획조정실

세정담당관 399,503,930 387,513,930 11,990,000

자주재원기반조성 321,279,640 321,289,640 △10,000

지방세운영관리 280,890,260 280,900,260 △10,000

세무공무원전문화 19,500 29,500 △10,000

201 일반운영비 15,500 25,500 △10,000

03 행사운영비 15,500 25,500 △10,000

□지방세세무공무원한마음대회(전액감) 0 10,000 △10,000

재무활동(세정담당관) 77,960,000 65,960,000 12,000,000

내부거래지출 77,960,000 65,960,000 12,000,000

발전소지역자원시설세전출금 77,960,000 65,960,000 12,000,000

701 기타회계등전출금 77,960,000 65,960,000 12,000,000

01 기타회계전출금 77,960,000 65,960,000 12,000,000

□발전소지역자원시설세전출금

77,960,000 65,960,000 12,000,000경정 77,960,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 혁신법무담당관

정책: 신뢰받는법무통계행정구현

단위: 법무행정의전문성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 기획조정실 ~ 기획조정실

혁신법무담당관 773,500 797,500 △24,000

신뢰받는법무통계행정구현 719,540 743,540 △24,000

법무행정의전문성강화 370,740 413,240 △42,500

소송승소율제고및소청심사위원회운영활성화 220,300 260,300 △40,000

201 일반운영비 138,200 178,200 △40,000

01 사무관리비 138,200 178,200 △40,000

□일반수용비 131,000 171,000 △40,000

○소송비용 122,000 162,000 △40,000경정 122,000,000원

법무행정교육강화 21,500 24,000 △2,500

201 일반운영비 19,500 22,000 △2,500

03 행사운영비 5,500 8,000 △2,500

□법제교육운영경비 500 3,000 △2,500경정 500,000원

도민행복을위한창조행정실현 236,000 217,500 18,500

정부3.0을통한창조행정추진 236,000 217,500 18,500

201 일반운영비 177,000 162,000 15,000

01 사무관리비 102,000 87,000 15,000

□일반수용비 80,000 65,000 15,000

○창조행정시책홍보및동영상제작

20,000 15,000 5,000

○정부3.0홍보물제작 25,000 15,000 10,000

경정 20,000,000원

경정 25,000,000원

202 여비 17,000 13,500 3,500

01 국내여비 17,000 13,500 3,500

□창조행정업무추진여비 17,000 13,500 3,500경정 17,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 효율적인지원체계구축

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 기획조정실 ~ 기획조정실

서울지사 1,173,128 1,291,828 △118,700

효율적인지원체계구축 257,702 280,702 △23,000

중앙자료수집및인적네트워크구성 257,702 280,702 △23,000

세종사무소운영 110,136 133,136 △23,000

201 일반운영비 97,336 120,336 △23,000

01 사무관리비 76,536 99,536 △23,000

□임차료 64,600 87,600 △23,000

○직원숙소전월세임차료 17,000 40,000 △23,000경정 17,000,000원

행정운영경비(서울지사) 915,426 1,011,126 △95,700

인력운영비 752,573 772,273 △19,700

인력운영비 752,573 772,273 △19,700

101 인건비 692,273 712,273 △20,000

01 보수 526,527 541,527 △15,000

□기본급 392,785 407,785 △15,000

○호봉제 280,434 295,434 △15,000

6급 135,471 150,471 △15,000경정 135,471,000원

03 무기계약근로자보수 51,959 56,959 △5,000

□관광홍보안내 22,885 27,885 △5,000

○기본급 8,714 13,714 △5,000경정 8,714,000원

204 직무수행경비 60,300 60,000 300

02 직급보조비 60,300 60,000 300

□직렬조정직급보조비 7,440 7,140 300경정 7,440,000원

기본경비 162,853 238,853 △76,000

기본경비 162,853 238,853 △76,000

201 일반운영비 147,353 223,353 △76,000

01 사무관리비 109,281 185,281 △76,000

□임차료 77,985 153,985 △76,000

○직원숙소전세금인상분 37,000 105,000 △68,000

○관용차량임차(1대) 22,000 30,000 △8,000

경정 37,000,000원

경정 22,000,000원


